0001 - Gestão, Manutenção Administrativa e Encargos Especiais

ESTIMATIVA DE IMPACTO ORÇAMENTÁRIO

(ART. 15 E 16 - LEI COMPLEMENTAR 101/2000)

CARACTERIZAÇÃO DA DESPESA:

Dispõe sobre a Organização da Administração Direta e Indireta do Poder

Executivo Municipal, e dá outras providências.

R$66.580.360,20 (sessenta e seis milhões, quinhentos e oitenta mil, 

trezentos e sessenta reais e vinte centavos)

01500000 - Recursos Não Vinculados de Impostos (Tesouro Livre)

01500701 - Recursos Não Vinculados de Impostos - (Educação - 

Constitucional)

01500702 - Recursos Não Vinculados de Impostos - (Saúde - 

Constitucional)

21540770 - Transferências do FUNDEB - Remuneração Profissionais da